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Arkeologiprofessor Gavin Lucas får Gad
Rausings pris 2026

Gavin Lucas, professor i arkeologi vid Islands universitet, tilldelas Gad
Rausings pris för framstående humanistisk forskargärning 2026. Han får
priset för betydelsefulla insatser när det gäller teoriutveckling, metodologi
och praktik inom det arkeologiska fältet. Priset delas ut vid Kungl.
Vitterhetsakademiens högtidssammankomst i Riddarhuset den 20 mars.
Prissumman är 1,5 miljoner kronor.

GavinLucas tilldelas Gad Rausings pris 2026 för sin ledande roll i
utvecklingen av det arkeologiska fältet, både på Island och internationellt.
Hans betydelsefulla insatser när det gäller teoriutveckling, metodologi och



praktik inom arkeologin, i nära anknytning till bredare humanistiska
teoritraditioner är både betydelsefulla och bestående.

Läs hela motiveringen här

– Gavin Lucas har genomfört viktiga arkeologiska undersökningar av platser
från forntid till nutid i olika delar av världen, bland annat den vikingatida
storgården Hofstaðir på Island. Samtidigt har han bidragit med nya teoretiska
insikter om hur tid kan uppfattas och förstås och hur en berättelse om det
förflutna kan skrivas fram med hjälp av platser och föremål, säger Lars
Berglund, ordförande i priskommittén och Vitterhetsakademiens arbetande
ledamot.

–Att få ett pris i den här storleken är en stor bekräftelse. Jag har alltid haft
ambitionen att koppla ihop empirisk forskning med teoretisk reflektion.
Speciellt arkeologins praktik, från utgrävning till publicering, har varit
centralt för mig och min forskning som de senaste 25 åren har varit baserad
på Island. Jag vill lyfta fram mina kollegor och de institutioner jag har arbetat
med, deras stöd och samarbete har möjliggjort min forskning. Ett pris som det
här är också en påminnelse om att vi är en del av ett bredare akademiskt
samfund, en bekräftelse på att humanistisk forskning har betydelse, säger
Gavin Lucas.

Gad Rausings prisför framstående humanistisk forskargärning är Kungl.
Vitterhetsakademiens största pris. Priset instiftades 2002 av Gad Rausings tre
barn – Kirsten, Finn och Jörn Rausing – till faderns minne. Priset delas
årligen ut till en framstående nordisk forskare inom ett humanistiskt
ämnesområde. Gad Rausing var hedersledamot i Vitterhetsakademien, fil.dr i
arkeologi och mecenat inom arkeologi och kulturhistoria. Gad Rausings pris
utdelas för verkligt framstående och varaktigt betydelsefulla insatser inom
det humanistiska forskningsområdet. Prissumman är 1 500 000 kr.

Kungl. Vitterhetsakademien delar årligen ut ett flertal priser och medaljer till
framstående forskare och lärare inom humaniora och samhällsvetenskap. Gad
Rausings pris (1,5 mkr), Ann-Kersti och Carl-Hakon Swensons pris för
humanistisk och samhällsvetenskaplig forskning (delas ut vartannat år, 700
000 kr) och Rettigska priserna (à 250 000 kr) tillhör de största priserna och
delas ut enligt varje donators önskemål, liksom flera mindre priser. Priser för
berömvärd lärargärning är tillsammans med priser för förtjänta vetenskapliga
arbeten de priser som Akademien själv har inrättat och bekostar med egna

https://www.vitterhetsakademien.se/nyheter/nyheter/2026-02-19-gad-rausings-pris-2026.html


medel.

Drottning Lovisa Ulrika instiftade Kungl. Vitterhetsakademien den 20 mars
1753. Akademien har som sitt främsta syfte att främja och finansiera
forskning inom humaniora och samhällsvetenskap samt kulturmiljövård. 

Samtliga 2026 års pristagare och medaljörer presenteras på Akademiens
hemsida. Foton från prisutdelningen finns tillgängliga från den 23 mars via
Kristina Lund, informationsansvarig, 08-440 42 86,
kristina.lund@vitterhetsakademien.se.

Kungl. Vitterhetsakademien har som sitt främsta syfte att främja och
finansiera forskning inom humaniora och samhällsvetenskap samt
kulturmiljövård. Vitterhetsakademien förvaltar också de egna
kulturfastigheterna Skånelaholms slott, Stjernsunds slott,
kulturreservatet Stensjö by, Borgs by och Rettigska huset i Stockholm.
Vitterhetsakademiens förlag publicerar ett antal vetenskapliga skrifter varje
år samt samarbetar med andra förlag. Läs mer på
www.vitterhetsakademien.se.
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